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Twarde, zawierające cynk ząbki na końcówce
pokładełka pasożytniczej osy pozwala jej składać jaja we wnętrzu niedojrzałych fig -
informuje "Journal of Experimental Biology”.

Pokładełko to wydłużony narząd spotykany u wielu owadów i pajęczaków, który służy samicom do
składania jaj. Samice osy Apocrypta westwoodi wprowadzają cieńszym od ludzkiego włosa
pokładełkiem jajo do wnętrza figi, aby dosięgnąć larw innych owadów, które dokonały zapylenia
kwiatu figi. Potomstwo osy żywi się tymi larwami.

Zespół indyjskich naukowców z instytutu w Bangalore używając mikroskopu elektronowego odkrył,
że ząbki, którymi zakończone jest pokładełko zawierają domieszkę cynku, która je utwardza.
Zdaniem autorów badań sposób składania jaj przez osę może być inspiracją dla twórców nowych
narzędzi mikrochirurgicznych.

Obecność nadającego twardość chitynie cynku, a także manganu, po raz pierwszy zaobserwowano
w pokładełkach i szczekach owadów błonkoskrzydłych w roku 1998. W 2002 amerykańscy naukowcy
odkryli, że cynk utwardza również szczęki morskich robaków – wieloszczetów zwanych nereidami.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21546.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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